关于举办“2024 年新疆煤化工行业及园区绿
色发展论坛暨新疆生产建设兵团环境保护

产业协会成立大会”的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于现代煤化

工发展的重要指示精神，进一步发挥新疆资源禀赋优势，新疆

生产建设兵团环境保护产业协会（以下简称“协会”）以立足兵

团、服务新疆为本，推动新疆煤化工产业向高端化、低碳化、

绿色化方向发展。当前，新疆煤化工行业在安全环保、绿色低

碳等方面还面临着较大的发展压力，为推动先进环保技术和先

进装备在新疆煤化工行业及化工园区中的推广应用，协会拟定

于 2024 年 8 月 27 日-29 日举办“2024 年新疆煤化工行业及园

区绿色发展论坛暨新疆生产建设兵团环境保护产业协会成立大

会”，会议地点定在第十三师新星市，参会代表来自中国环境保

护产业协会、环保产业相关科研院所及专家学者、产业协会、

新疆和兵团有关部局领导、来自全国各省、市、自治区等地的

兵环协发〔2024〕2号

优秀环保企业及其代表。

现将本次大会的具体事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：新疆生产建设兵团环境保护产业协会

联办单位：新疆宣东能源有限公司

协办单位：新疆维吾尔自治区石油和化学工业协会

          北京煤化客信息科技有限公司

承办单位：上海乐图同歌文化创意有限公司

二、会议时间地点

会议时间：2024 年 8 月 27 日-8 月 29 日；8 月 27 日全天

报到，28 日-29 日开会。

会议地点：哈密红星建国饭店

三、会议内容

1.政策标准解读：

邀请政府有关部门领导解读国家环境保护等最新政策要

求，有关专家介绍煤化工行业绿色发展趋势。

2.环保先进技术及装备

围绕"双碳"战略下减碳降碳总体目标，探讨煤化工行业高

效清洁气化技术、能源综合利用技术、废水处理与回用技术、

固废资源化利用技术及碳捕集、利用等环保新技术、新工艺及

新装备的示范应用；煤化工生产过程的智能化控制与优化技术；

煤化工与相关产业的协同发展的绿色低碳产业模式；煤化工产

品和工艺的生命周期评价与环境风险管理。

3.园区绿色发展

煤化工产业集聚和园区绿色低碳发展战略及实施路径，分

享典型绿色示范园区创建经验，交流园区环保治理、风险防控、

循环化改造、智慧化建设等先进技术及典型案例，加快推动化

工园区由规范建设向高质量发展转变。

四、参会人员：

政府部门领导及有关专家;化工园区，大型企业集团，疆内

重点石油石化、煤化工等相关行业企业环保负责人和代表;有关

高等院校、科研院所单位代表;有关专业协会、地方协会代表;

环保技术、设备单位代表;有关新闻媒体代表。

五、参会费用

会议费 3500 元/人，包括会议资料、会议期间餐饮等；协

会会员单位代表会务费 2000 元/人。

交通安排：哈密机场、高铁站到酒店之间往返车辆免费接

送；住宿统一安排，费用自理。

六、报名方式:

参会、主题演讲、广告宣传及赞助事宜等，请扫码报名。

联系人：杨磊

联系电话：15199553776（微信同号）

新疆生产建设兵团环境保护产业协会

           2024 年 7 月 10 日